
  

RESOLUCION No. 06-G-13-0007643 

AB. ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 

SUBDIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 4 de octubre de 2006, la Dirección de 
Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

  
  

        

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Notaria [Cantón [Fecha Cantón|Fecha | 

79090 BRAMATHEO SAA. 7 GUAYAQUIL 12/09/1997 GUAYAQUIL 03/10/1997 

78154 BRANDESI S.A. 21 GUAYAQUIL 01/07/1997 GUAYAQUIL 21/07/1997 

108428 BRANFIEL S.A. 29 GUAYAQUIL 13/06/2002 GUAYAQUIL 12/08/2002 

112280 BRANIR S.A. 3 GUAYAQUIL 20/03/2003 GUAYAQUIL 08/05/2003 

111131 BRAWLING S.A. 25 GUAYAQUIL 11/02/2003 GUAYAQUIL 10/03/2003 

70688 BREGANTE S.A. 21 GUAYAQUIL 18/07/1994 GUAYAQUIL 16/08/1994 

111550 BREÍS S.A. 30 GUAYAQUIL 12/03/2003 GUAYAQUIL. 07/04/2003 

116716 BRENDAN S.A. 16 GUAYAQUIL 26/08/2004 GUAYAQUIL 13/09/2004 

116227 BRENQUIS.A. 30 GUAYAQUIL 27/07/2004 GUAYAQUIL 30/07/2004 

116026 BRIANSK CORPORATION S.A. 38 GUAYAQUIL 26/05/2004 GUAYAQUIL 11/06/2004 

114601 BRIBER S.A. 30 GUAYAQUIL 02/02/2004 GUAYAQUIL 19/02/2004 

104873 BRINDILSA S.A. 25 GUAYAQUIL 27/06/2001 GUAYAQUIL 20/07/2001 

114885 BRIOMAX S.A. 30 GUAYAQUIL 19/02/2004 GUAYAQUIL 11/03/2004 

115890 BROCHET S.A. 7 GUAYAQUIL 21/05/2004 GUAYAQUIL 11/06/2004 

99402 BROMIZA S.A. 25 GUAYAQUIL 10/11/1999 GUAYAQUIL 02/12/1999 

113403 BROMULS.A. 21 GUAYAQUIL 27/08/2003 GUAYAQUIL 15/09/2003 

78975 BRONCESA S.A. 25 GUAYAQUIL 02/09/1997 GUAYAQUIL 02/10/1997 

114436 BRONCHELI S.A. 30 GUAYAQUIL 08/07/2003 GUAYAQUIL 13/01/2004 

117427 BULOCKS.A. 25 GUAYAQUIL 16/11/2004 GUAYAQUIL. 26/11/2004 

114576 BURDISO S.A. 30 GUAYAQUIL 07/01/2004 GUAYAQUIL 23/01/2004 

107909 BURRIWE S.A. 16 GUAYAQUIL 21/02/2002 GUAYAQUIL 09/04/2002 

111166 BUSATO S.A. 25 GUAYAQUIL 12/11/2002 GUAYAQUIL 27/01/2003 

115116 BVP DEL ECUADOR S.A. 30 GUAYAQUIL 23/01/2004 GUAYAQUIL 18/02/2004 
C.G.M. CONSTRUCTORA S.A. 

116553 CARGACONST 21 GUAYAQUIL 26/07/2004 GUAYAQUIL 25/08/2004 

108589 CABACOPRES S.A 30 GUAYAQUIL 11/04/2002 GUAYAQUIL 15/05/2002 

114859 CABESTEL S.A. 7 GUAYAQUIL 29/01/2004 GUAYAQUIL 11/03/2004 
CABLE EXPRESS DE DURAN S.A. 

116688 DURANCAB 25 GUAYAQUIL 27/04/2004 GUAYAQUIL 06/05/2004 

77828 CABLECONSTRUCCION S.A. 4 GUAYAQUIL 13/06/1997 GUAYAQUIL 25/06/1997 

84312 CABLEMAR S.A. 21 GUAYAQUIL 29/01/1999 GUAYAQUIL 01/03/1999 

115698 CABLETRON S.A. 7 GUAYAQUIL 18/05/2004 GUAYAQUIL 31/05/2004 

112155 CACHAIS S.A. 15 GUAYAQUIL 30/04/2003 GUAYAQUIL 30/05/2003 

116009 CADETTY S.A. 21 GUAYAQUIL 10/05/2003 GUAYAQUIL 23/06/2004 

116070 CADISCO S.A. 7 GUAYAQUIL 27/02/2004 GUAYAQUIL 06/05/2004 

77613 CADUSA. O SANTAELENA 15/01/1997 GUAYAQUIL 17/02/1997 

115324 CAFARO SAA. 7 GUAYAQUIL 15/04/2004 GUAYAQUIL. 03/05/2004 

115745 CAHYNTS.A. 25 GUAYAQUIL 17/03/2004 GUAYAQUIL 17/06/2004 

71724 CALATRAS.A. 26 GUAYAQUIL 18/01/1995 GUAYAQUIL. 21/02/1995 

117428 CALETDE S.A. 25 GUAYAQUIL 12/11/2004 GUAYAQUIL 26/11/2004 

¡
A



115813 

109382 

82809 

114415 

57168 

69025 

55724 

117134 

65665 

110613 

113829 

102726 

114350 

110365 

71050 

68057 

117308 

103469 

99658 

110977 

112643 

114792 

115919 

116493 

101928 

113422 

83072 

115164 

80681 

56711 

71148 

114299 

102153 

109809 

117445 

111908 

112183 

84864 

100401 

105694 

5434 

80880 

103752 

115021 

114794 

5298 

112152 

117669 

74681 

104166 

117861 

117420 

115329 

, 

CALGANI S.A. 

CALVANASE S.A. 

CALZACORP S.A. 

CAMABUR S.A. 

CAMARONERA FARMAR S.A. 
CAMARONERA ISLA DE LA ESPERANZA 
CAISLEZA S.A. 

CAMATERNIDAD S.A. 

CAMERON S.A. 

CAMPORESE S.A. 

CANAL+ "CANALPLUS S.A.” 

CANFIL S.A. 

CANNOSUR S.A. 

CANSECO S.A. 

CANTAGRO S.A. 
CANTERAS Y MATERIALES CANATE 
S.A. 

CAPRELLETTI S.A. 

CARAPACA S.A. 

CARCAM S.A. 

CARCINMES S.A. 

CARGTRADE S.A. 

CARIBBEANCORP S.A. 

CARILLI S.A. 

CARLAC S.A. 

CARMANZA S.A. 

CARMEUS S.A. 

CARMINSA S.A. 

CARNOVA S.A. 

CARPACLI S.A. 

CARPROPI S.A. 

CARREVIA S.A. 

CARTINSA S.A. 

CARTONEX S.A. 

CARVEX S.A. 

CASA DE BARCELONA S.A. (CABARCE) 

CASA MOBELOFT S.A. 

CASELL S.A. 

CASLA S.A. 

CASLET S.A. 

CASTELKIP S.A. 

CASTEVIC S.A. 

CASTRO TURISMO CA 

CASYERSU S.A. 

CAYSER CARGO 8 SERVICE S.A. 

CDTRAP S.A. 

CEFENDER S.A. 
CEGALSA FABRICA DE PLANCHAS 
GALVANIZADAS S.A. 

CELITO CATEYENTE S.A. 

CELUINC S.A. 

CENCOL S.A. 

CENDOTAL S.A. 

CENTERNEGOCIOS S.A. 
CENTRAL DE ALIMENTOS 
SUDAMERICANOS S.A. "CEDEALSUD" 
CENTRO DE CAPACITACION 
AERONAUTICA Y DE SEGURIDAD 

25 

17 

21 

21 

16 

21 

30 

30 

29 

16 

21 

29 

11 

16 

25 

30 

10 

21 

38 

38 

30 

30 

30 

47 

25 

20 

16 

33 

30 

39 

25 

25 

16 

25 

29 

38 

11 

30 

25 

16 

30 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

DURAN 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

15/04/2004 

10/07/2002 

08/09/1998 

27/11/2003 

28/06/1989 

09/08/1993 

26/01/1988 

25/02/2004 

03/10/1991 

25/10/2002 

09/10/2003 

16/11/2000 

06/01/2004 

23/10/2002 

29/06/1994 

08/03/1993 

29/09/2004 

19/12/2000 

03/11/1999 

31/01/2003 

09/06/2003 

19/01/2004 

21/05/2004 

28/04/2004 

09/08/2000 

13/06/2003 

07/09/1998 

04/08/2003 

05/02/1998 

09/03/1989 

20/10/1994 

08/01/2004 

21/08/2000 

30/08/2002 

29/09/2004 

30/10/2002 

29/01/2003 

19/05/1999 

17/02/2000 

03/08/2001 

28/05/1973 

13/03/1998 

22/01/2001 

21/01/2004 

09/12/2003 

30/10/1972 

22/05/2003 

30/06/2004 

26/06/1996 

24/04/2001 

27/08/2004 

12/10/2004 

28/01/2004 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

04/06/2004 

23/08/2002 

02/10/1998 

26/01/2004 

21/08/1989 

15/10/1993 

21/07/1988 

20/10/2004 

28/10/1991 

20/12/2002 

07/11/2003 

21/12/2000 

26/01/2004 

27/11/2002 

19/09/1994 

06/04/1993 

14/10/2004 

14/03/2001 

01/12/1999 

12/02/2003 

10/07/2003 

10/02/2004 

25/06/2004 

01/07/2004 

25/09/2000 

13/08/2003 

30/09/1998 

30/03/2004 

05/03/1998 

13/04/1989 

21/11/1994 

23/01/2004 

13/10/2000 

24/09/2002 

24/11/2004 

16/01/2003 

10/03/2003 

08/06/1999 

20/03/2000 

25/09/2001 

12/07/1973 

06/04/1998 

23/03/2001 

18/02/2004 

26/02/2004 

16/01/1973 

04/06/2003 

27/10/2004 

22/07/1996 

15/05/2001 

10/09/2004 

08/11/2004 

07/04/2004



o 
ES 

    

INTEGRAL TECSEGURIDAD (CECASIT) 

CENTRO DE CAPACITACION Y 

77566 FORMACIÓN DE SEGURIDAD 18 GUAYAQUIL oer02/t99? GUAYAQUIL 16/04/1997 

115448 LAS SA RELEG 30 GUAYAQUIL 19/03/2004 GUAYAQUIL 04/05/2004 

116204 CENTRUS SA. 30 GUAYAQUIL 08/07/2004 GUAYAQUIL 16/07/2004 

116388 CENTURYTRADE S.A. 17 GUAYAQUIL 02/08/2004 GUAYAQUIL 08/08/2004 

404112 CERADIN S.A. 
26 GUAYAQUIL 06/02/2001 GUAYAQUIL 27/03/2001 

69551 CERBARRA S.A. 21 GUAYAQUIL 20/12/1993 GUAYAQUIL 26/01/1994 

68963 CERBJONIS.A. 
2) GUAYAQUIL 23/09/1993 GUAYAQUIL 08/10/1993 

42423 CERLANSA CA 
7 GUAYAQUIL 45/03/1985 GUAYAQUIL 08/05/1985 

112279 CERLITUC S.A. 26 GUAYAQUIL 12/05/2003 GUAYAQUIL 04/06/2003 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañias hayan saneado la 

causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 

Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 

liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 

Compañías, mediante Resolución No. ADM- 97145 de 11 de Abril del 1997; y, ADM- 

04177 de 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 

en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 

compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 

contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 

presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 

Contencioso Administrativo. 

ARTÍCULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutortada esta Resolución, en el término de 30 

días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicifio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro, 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 

esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen



.. 

Ñ o rl 

de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1”.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2”.- Cobrar los créditos; 3".- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4”.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 

Resolución a la Ab. Mercedes Elena Ochoa Flores de Moran y conferirle todas las 

obligaciones determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin 
de que efectúe las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el 
término de diez días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio 

principal de las compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 
Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA 
Guayaquil, 23 de octubre de 2006    
   
   

   

  

da En la Suporintendencia de Compañías, en 

HL 
CC. - 5 

SUBDI TOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL



- 
p
m
 

_ 

NUMERO DE REPERTORIO: 43.616 
A FECHA DE REPERTORIO: 03/sep/2007 

HORA DE REPERTORIO: 17:12; 
. 

  

a 

_ C 

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha veintiséis de Septiembre del dos mil siete 
queda inscrita la Resolución N” 06-G-IJ-0007643, dictada el 23 de 
Octubre del 2006, por el Subdirector Jurídico Del Departamento De 
Disolución Y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
Ab. Enrique Domínguez Villegas, rectificada mediante Resolución No. 
07-G-I3-0006003, dictada el 10 de Septiembre del 2.007, por el Director 
Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia 
de Compañías. de Guayaquil, la misma que contiene la Disolución, de la 
compañía mencionadas en la misma, de fojas 113.712 a 113.732, 
Registro Mercantil número 20.263:.2.- Se tomo nota del contenido de 

ale las” inséripciohes respectivas.- 3.- Se deja 

sin efecto a las comipañí: Y poamto, Resolución No. 07-G- 

QC : 07," por: el Especialista de 

    
   

    

          

  
cs

 
O 

.:
 

Sy
 

a
d
 

a
”
 

>
 Q pd
 o 

O>
 

5 

[. 
Qs
 

0
 pr

en
do

 

>
 

3 IQUIDACIÓN”, 
1 10 de Septiembre 
to «de Disolución y  — 

e€ Peral BURRIWE 

            

y Liquidación lA Inteñd: Dias de G Guayaquil.. CABLE 
EXPRESS DE DURAN.S.Á . DURANCAB,: «Mediante Resolución No. 
06-G-IJ-0008788, dictáda el 7 de Digjembre 'del 2.006, por el Especialista 
de Control del Departamentó “de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- CABLEMAR 'S.A., mediante 
Resolución No. 07-G-1J-0005001, dictada el 31 de Julio del 2. 007, por el 

| Director Jurídico de Disolución y: Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil.- CAMABUR S.A., mediante Resolución No. 
07-G-13-0005000, dictada el 31 de Julio del 2.007, por el Director 
Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- CARCINMES S.A., mediante Resolución No.07-G-IJ- 
0001580, dictada el 8 de Marzo del 2.007, por el Especialista de Control 
del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 

 



    

  
  

. Compañías de Guayaquil.- CARPACLI S.A., mediante Resolución No. 
07-G-13-0006021, dictada el 11 de Septiembre del 2.007, por el Director 
Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia 
de Compañías de Guayaquil.- CARTONEX S.A., mediante Resolución 
No. 07-G-IJ-0001669, dictada el 13 de Marzo del 2.007, por el 

Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de 
la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- CASLET S.A., mediante 
Resolución No. 07-G-13-0002236, dictada el 5 de Abril del 2.007, por el 
Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de 
la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- CAYSER CARGO €: 
SERVICE S.A., mediante Resolución No. 07-G-1J-0002239, dictada el 5 

de Abril' del 2.007, por el Especialista de Control del Departamento de 
Disolución y Liquidación de-la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 
CEFENDER S.A., mediante Resolución No..07-G-1J-0001232; dictada 

el 23 de Febrero del 2.007, por el Especialista de Control del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil.- CENCOL S.A., mediante Resolución No. 07- 

: ictas . el 1] de Sépfiemb re del 2,007, por el Director 

Disoltición y Liquidación. de la Intendencia 

  

   

ova —-Rxa    
  

AB+TATIANA GARCIA PLAZA 
: REGISTRO MERCANTIL 

« ¿DEL/CAN TON GUAYAQUIL 

hs DELEGADA .. 

   

  

  


